
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

   КРЫМСКИЙ РАЙОН 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 38 поселка Виноградного 

муниципального образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ  

 от 28 августа 2023 года       № 185-од 

 

посёлок Виноградный 

 

Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья  

 

В соответствии со статьями 37 и 79 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании Постановления  администрации муниципального образования 

Крымский район от 18.08.2020 г. № 1742 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных организациях муниципального 

образования Крымский район», в целях социальной защиты обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Крымский район, охраны и 

здоровья, эффективного использования средств федерального, краевого и 

муниципального бюджетов, выделяемых на эти цели, и регламентирует 

порядок предоставления бесплатного питания для учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья для предоставления бесплатного питания 

(приложение 1). 

2. Для предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающемуся с ОВЗ, один из родителей (законных представителей) 

представляет директору школы:  

 заявление на предоставление бесплатного питания (приложение 

2); 

  документ удостоверяющий личность родителя (законного 

представителя) (предоставляется оригинал документа); 

 копию свидетельства о рождении; 

 заключение психолого-медико- педагогической комиссии (далее- 

ПМПК) о признании обучающегося лицом с ОВЗ; 



 согласие родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных. 

3. Основание для отказа заявителю (законному представителю) в 

приеме документов, необходимых для получения бесплатного двухразового 

питания обучающимися с ОВЗ являются: 

а) предоставление не полного пакета документов 

б) предоставление неправильного оформления или утративших силу 

документов. 

4. Заявление на обеспечение обучающегося с ОВЗ бесплатным 

двухразовым питанием предоставляется директору школы в течении 

учебного года с момента возникновения права на получении ежедневного 

бесплатного питания. Заявления регистрируются в установленном порядке. 

5. Решение о предоставлении бесплатного питания принимается 

организацией в течении трех дней после дня подачи заявления. 

6. Руководитель общеобразовательной организации вправе принять 

решение о прекращении бесплатного питания в случае отсутствия у 

обучающегося права на его предоставления, выявление в предоставленных 

документах недостоверных сведений. 

7. Предоставление бесплатного питания прекращается в случае: 

-прекращение срока действия заключения ПМПК; 

-письменного отказа родителя (законного представителя) обучающегося 

с ОВЗ от питания; 

-отчисление обучающегося с ОВЗ из общеобразовательной организации. 

8. Питание организуется в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими нормами организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях. 

9. Расходы на питание детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский 

район, осуществляются за счет средств федерального, краевого, и 

муниципального бюджетов. 

10. Бехер М.Г., ответственный за питание, несет ответственность за 

организацию и качество ежедневного бесплатного двухразового питания детей с 

ОВЗ.  

11. Родители (законные представители) несут ответственность за 

своевременное представление необходимых документов и их достоверность. 

  12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор школы         И.А. Сумина  

 

Ознакомлены    

«__»____________2023 г._________ М.Г. Бехер  



«__»____________2023 г._________ М.А. Райкова 

«__»____________2023 г._________ О.А. Трошина 

«__»____________2023 г._________ В.А. Шевченко 

«__»____________2023 г._________ З.А. Ибрагимова  

«__»____________2023 г._________ А.Ю. Ганган 

«__»____________2023 г._________ С.И. Виноградова 

«__»____________2023 г._________ В.С. Владимирова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложением № 2 к приказу 

МБОУ ООШ № 38 

от 28.08.2023 года № 185-од 
 

Директору_________________________

от________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя) 

проживающего (ей) по адресу: 

__________________________________

__________________________________

__________________________________ 

Паспорт: серия________№___________ 

Дата выдачи:______________________ 

выданный _________________________ 

__________________________________

__________________________________ 

Телефон:__________________________ 

 

Заявление  

на предоставление бесплатного питания 

Я,_____________________________________________________________________________

ФИО заявителя 

Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание моему(ей) сыну (дочери) 

_______________________________________________________________________________

ФИО обучающегося 

____________года рождения, учащ(его,ей)ся______класса в дни посещения 

общеобразовательной организации на период  с _____________202_ 

г.по________________202_ г.в связи с тем, что он (она) является ребенком с ОВЗ. 

С Порядком предоставления со дня наступления случая, влекущего прекращение 

предоставления бесплатного питания (утраты права на получения бесплатного питания), 

письменно сообщить в общеобразовательную организацию о таких обстоятельствах. 

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, 

изложенных в настоящем заявлении. 

Согласен(на) на обработку моих персональных данных, в том числе сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение),использование, распространение (в том числе передачу) обезличивание, 

блокирование, уничтожение персональных данных с целью предоставления мне мер 

социальной поддержки в соответствии с действующим законодательством. 

Согласие на обработку и передачу персональных данных действует в течении 

всего периода получения бесплатного питания либо до моего письменного отзыва данного 

согласия. 

Основание: заключение ПМПК. 

«______»_________202_ г.        ______________  ________________ 

       Подпись    Ф.И.О 

 

 

 

Директор школы        И.А. Сумина  

 


		2023-09-01T15:32:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ПОСЁЛКА ВИНОГРАДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




